
        


        


        

        

 

                        ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

                            от 20 февраля 1995 г. N 142 

                                     г. Москва 

 

 

               Об объемах поставок нефти, нефтепродуктов на экспорт 

                в 1995 году в соответствии с межправительственными 

                                   соглашениями 

 

             В целях обеспечения экспортных поставок нефти и нефтепродуктов 

        для     выполнения    обязательств    Российской    Федерации    по 

        межправительственным соглашениям Правительство Российской Федерации 

        п о с т а н о в л я е т: 

             Утвердить объемы поставок нефти и нефтепродуктов на  1995  год 

        согласно приложению. 

 

 

             Председатель Правительства 

             Российской Федерации                            В. Черномырдин 

             __________________________ 

 

 

 

             ПРИЛОЖЕНИЕ 

             к постановлению Правительства 

             Российской Федерации 

             от 20 февраля 1995 г. 

             N 142 

 

 

 

                                    О Б Ъ Е М Ы 

 

               поставок нефти, нефтепродуктов на экспорт в 1995 году 

                в соответствии с межправительственными соглашениями 

 

                                                     Единица    Количество 

                                                    измерения 

 

        Нефть                                         тыс. т     13600 

        ----- 

        в том числе: 

 

        по Протоколу между Правительством               -"-       7000* 

        Российской Федерации и Правительством 

        Чешской Республики о поставках нефти из 

        Российской Федерации в Чешскую Республику, 

        подписанному 4 декабря 1994 г. 

 

        по Протоколу между Правительством               -"-    до 5000* 

        Российской Федерации и Правительством 

        Словацкой Республики о долгосрочных 




        поставках нефти из Российской Федерации в 

        Словацкую Республику, подписанному 16 

        декабря 1994 г. 

 

        по Протоколу о товарообороте и платежах         -"-        700 

        между Правительством Российской Федерации и 

        Правительством Республики Куба на 1994 год, 

        подписанному 24 декабря 1993 г. 

 

        по Протоколу от 1 июля 1993 г. к Соглашению     -"-        900 

        от 3 ноября 1992 г. об объемах и формах 

        компенсации Кубинской Стороне Российской 

        Стороной в связи с пребыванием на 

        территории Республики Куба РЭЦ 

 

        ______________________________ 

             *Все средства,  получаемые   от   указанных   поставок   сверх 

        экспортных  пошлин  уполномоченными спецэкспортерами,  направляются 

        для финансирования развития нефтедобывающей и нефтеперерабатывающей 

        промышленности  с  перечислением  их  на  особый  счет Минтопэнерго 

        России,  созданный в  соответствии  с  распоряжением  Правительства 

        Российской Федерации от 29 ноября 1993 г. N 2152-р. 

 

 

                                                      Единица    Количество 

                                                     измерения 

 

        Дизельное топливо 

        ----------------- 

        по Протоколу от 1 июля 1993 г. к Соглашению      -"-       200 

        от 3 ноября 1992 г. об объемах и формах 

        компенсации Кубинской Стороне Российской 

        Стороной в связи с пребыванием на 

        территории Республики Куба РЭЦ 

 

        Кроме того: по проекту протокола на 1995 

        год между Правительством Российской 

        Федерации и Правительством Монгольской 

        Народной Республики*: 

 

        Дизельное топливо                                -"-        80 

 

        Мазут топочный                                   -"-        40 

 

        Бензин автомобильный                             -"-       160 

 

        Топливо реактивное                               -"-        20 

 

             ______________ 

             *При заключении соответствующих договоров. 

 

 

                                     ________ 

 

 




 

 


        


